
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 166489 

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 

και καθορισμός ορίων παραλίας στη θέση «ΜΠΕ-

ΛΕ ΣΙΝΑ», ΔΕ Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. 

Θεσπρωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄285) και ιδίως τα άρθρα 3 έως 9.
2. Το τέταρτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 και την 

παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄107).

3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενο-
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄15).

4. Την υπ΄ αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

6. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄234).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄21).

8. Τα άρθρα 74 και 78 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄181).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

10. Την υπ΄αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία δι-

ορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 

του Πολυκάρπου.

11. Την υπ΄αρ. 154018/28-09-2018 διαπιστωτική 

πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Δ΄434), που οριστικο-

ποιήθηκε η οριογραμμή αιγιαλού.

12. Την από 12-05-2020 έκθεση της επιτροπής των άρ-

θρων 3 και 31 ν. 2971/2001 καθορισμού ορίων αιγιαλού -

παραλίας και παλαιού αιγιαλού που αφορά τον «Επανα-

καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και καθορισμό 

παραλίας, στη θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ», ΔΕ Συβότων του 

Δήμου Ηγουμενιτσας, ΠΕ Θεσπρωτίας».

13. Το τοπογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο ορθοφω-

τοχάρτη κλίμακας 1:500, αποτελούμενο από μία (1) πι-

νακίδα, το οποίο συντάχθηκε, τον Ιούνιο 2019 από τον 

Τοπογράφο Μηχανικό Χρήστο Τηλ. Μυριούνη.

14. Το υπό στοιχεία 106867 ΕΞΕ 2020/14-12-2020 έγ-

γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας, αποφα-

σίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 12-05-2020 έκθεση της κατά 

τα άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, 

για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 

καθορισμό παραλίας στη θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ» ΔΕ Συ-

βότων Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, καθώς 

και το συνοδεύον τοπογραφικό διάγραμμα - έγχρωμο 

ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:500, αποτελούμενο από μία 

(1) πινακίδα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο 2019 από 

τον τοπογράφο μηχανικό Χρήστο Τηλ. Μυριούνη και επί 

του οποίου η επιτροπή:

1. Επανακαθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού στη 

θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ», Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας 

με κόκκινη πολυγωνική γραμμή, αιγιαλό με στοιχεία κο-

ρυφών Κ1-Κ2-Κ3….-Κ32-Κ33-Κ34, με το σημείο Κ1 να 

ταυτίζεται με το σημείο Α16 του όμορου καθορισμένου 

αιγιαλού (Δ΄ 159, 1998), στη θέση «ΜΠΕΛΛΑ ΒΡΑΚΑ» Δ.Ε. 

Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας. Η δι-

όρθωση αυτή του υφιστάμενου καθορισμένου αιγιαλού 

γίνεται λόγω του ανάγλυφου της περιοχής, λαμβάνοντας 

υπόψη και τα όρια της υπ΄αρ. 154018/28-09-2018 δια-

πιστωτικής πράξης.

2. Καθορίζει στη θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ» Δ.Ε. Συβότων, 

Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, την οριογραμμή 

παραλίας, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή, σε απόστα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 883

10215

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.19 18:24:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10216 Τεύχος Δ’ 883/31.12.2020

ση κυμαινόμενη από την οριογραμμή αιγιαλού, για την 
πρόσβαση των κατοίκων της περιοχής στο θαλάσσιο 
χώρο, με κορυφές Κ1΄-Κ2΄-Κ3΄…….Κ23΄-Κ24-Κ25΄με 
το σημείο Κ1΄ να μην ταυτίζεται με το σημείο Α16΄,της 
όμορης καθορισμένης παραλίας που δημοσιεύθηκε στο 
Δ΄159/1998, στη θέση «ΜΠΕΛΛΑ ΒΡΑΚΑ» Συβότων, Δή-
μου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας, εφόσον θα επανα-
καθοριστεί η παραλία στη συγκεκριμένη θέση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί του 
διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ87.

3. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΚΑΙ 31 
ν. 2971/2001 ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και 
καθορισμό παραλίας, στη θέση, «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ», Δ.Ε. Συ-
βότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Στην Ηγουμενίτσα σήμερα την 12-05-2020 ημέρα Τρί-
τη, οι υπογραφόμενοι:

1. Κοραλία Καψάνη, Εφοριακού με βαθμό Α΄, Προϊστα-
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας, του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, ως Πρόεδρος.

2. Λάμπρος Γιαννακός, Τοπογράφος Μηχανικός, του 
Δήμου Ηγουμενίτσας, με βαθμό Α΄, αναπληρωτής Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, ως μέλος.

3. Σεραφείμ Τσιπέλης, Μεταλλειολόγος Μηχανικός, με 
βαθμό Α΄, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

4. Στέφανος Σουρβίνος, Πλωτάρχης, Λιμενάρχης του 
Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηγουμενίτσας, ως μέλος.

5. Γιαννούλα Τζοβάρα, Τοπογράφος και Πολιτικός 
Μηχανικός, του Δήμου Ηγουμενίτσας, με βαθμό Α΄, ως 
μέλος, για την τεχνική υποστήριξη της επιτροπής, ως 
μέλος λόγω μη υπηρέτησης Τεχνικού προσωπικού στην 
Κτηματική Υπηρεσία Θεσπρωτίας,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, των άρθρων 
3 και 31 του ν. 2971/2001 (Α΄285), η οποία ορίσθηκε με 
την υπ΄αρ. 56520/17-04-2018, απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδο νίας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ. 27661/ 
25-02-2019 απόφαση του ιδίου, με Γραμματέα της Επι-
τροπής τον Σπυρίδωνα Παπασπύρο, Εφοριακό με βαθμό 
Α΄ υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, συγκλεισθήκα-
με εκ νέου σήμερα, την 13-05-2020, μετά από την 04-05-
2020 πρόσκληση, της Προέδρου της Επιτροπής, για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και παραλίας 
και στη θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ», Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγου-
μενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
Κωνσταντίνου Παπαγιάννη μετά από αίτησή του.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τον ν. 2971/2001 «Αιγιαλός-παραλία και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 (Α΄65).

2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 «Χάραξη αιγιαλού -
παραλίας» (Α΄160), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρ-
θρο 4 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285).

3. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-8-2014 (ΠΟΛ. 
1196) έγγραφο του τμήματος Β΄ της Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

4. Το υπό στοιχεία ΔΤΥ-Β΄ 0013749/ΕΞ2014/20-10-2014 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέ-
γασης, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών 
με το οποίο διαβιβάστηκαν τα υπόβαθρα για τη χάρα-
ξη αιγιαλού σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
ν. 2971/2001.

5. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις καθο-
ρισμού οριογραμμής αιγιαλού-παραλίας στο πλαίσιο 
διασφάλισης της Δημόσιας Περιουσίας» (Α΄32), με το 
οποίο αντικαταστάθηκαν οι περιπτώσεις β΄ και γ΄ της 
παρ. 2 και οι παρ. 7, 8, του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, 
την παρ. 1, του άρθρου 7 του ν. 2971/2001 και την παρ. 7 
του άρθρου 11 του ν. 4281/2014.

6. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016 (Α΄125).
7. Το υπό στοιχεία ΔΤΥ Α 0013284 ΕΞ 2016/10-8-2016 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, «Οδηγίες για 
τη χάραξη αιγιαλού».

8. Το υπ΄αρ. 22340/15-3-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργεί-
ου Οικονομικών, «Ολοκλήρωση διαδικασιών ελέγχου 
και οριστικοποίησης Προκαταρκτικής Οριογραμμής 
Αιγιαλού (ΠΟΑ).

9. Τα υπόβαθρα - ορθοφωτογραφίες και την προκα-
ταρκτική οριογραμμή αιγιαλού, που διαβιβάστηκαν στην 
Κτηματική Υπηρεσία Θεσπρωτίας με το στοιχείο (4).

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 
υπό στοιχεία 1089532 π.ε./8205π.ε./Β0010/20-4-2005 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών και ΠΕΧΩ.ΔΕ. «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας».

11. Την ύπαρξη του Περιφερειακού Πλαισίου Χωροτα-
ξικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπείρου (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/78523/1208, ΦΕΚ 286/ΑΑΠΘ/28-11-2018 
απόφαση).

12. Τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «ΜΠΕΛΛΑ ΒΡΑΚΑ» Δ.Ε. Συβότων Δήμου Ηγου-
μενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, [υπό στοιχεία 1008457/464/
Β0010/23-02-1988 απόφαση του Υπουργού Οικονομι-
κών (Δ΄159)].

13. Το γεγονός ότι με την υπ΄αρ. 154018/28.09.2018 δι-
απιστωτική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης (Δ΄434), οριστικοποιήθηκε ως οριογραμμή αι-
γιαλού η προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού, η οποία 
χαράχθηκε με λιγότερα κριτήρια από αυτά που προέ-
βλεπε η υπό στοιχεία 108953π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 
υπουργική απόφαση που δημοσιεύθηκε στο Β΄595 (π.χ. 
ανεμολογικά, κυματικά κ.λπ.), με συνέπεια να μην απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10217Τεύχος Δ’ 883/31.12.2020

τυπώνεται ορθά η οριογραμμή αιγιαλού, ως το φυσικό 
φαινόμενο της ανάβασης των μεγαλυτέρων και συνήθων 
κυμάτων της θάλασσας.

14. Την με υπ΄αρ. 113928/23-12-2019 αίτηση του Πα-
παγιάννη Κωνσταντίνου.

Ειδικότερα:
1. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται:
• Η μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος έχει αμμώδη 

σύσταση με ήπιες κλίσεις χωρίς εξάρσεις.
• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από συμπαγή 

ασβεστολιθικά ιζήματα που παρουσιάζουν βραχώδη 
πρανή, με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαί-
νονται από ~ 3-5 μ.

• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: λοφώδεις-με έδαφος 
βραχώδες και τοπικά γαιώδες-εκτός σχεδίου-αδόμητες 
περιοχές-με χρήση κατοικιών, και τουριστικών δραστη-
ριοτήτων.

• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
και μέτρια φυσική βλάστηση.

2. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

3. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 
4-5Bf (συνήθης μέγιστη ένταση), κυρίως από Δ, ΝΔ δι-
ευθύνσεις.

4. Η μορφολογία του πυθμένα έχει γαιώδη σύσταση 
με μέτριες κλίσεις.

5. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας 
έκτασης προς τα δυτικά και νοτιοδυτικά, όμως η ένταση 
του κυματικού πεδίου είναι μέση.

6. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα εντός της κοινόχρη-
στης έκτασης του αιγιαλού, εκτός μικρής «ΜΗ ΑΔΕΙΟ-
ΔΟΤΗΜΕΝΗΣ» διαμόρφωσης του επικλινούς εδάφους, 
για την πρόσβαση σε μικρή αμμώδη ακτή.

7. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
8. Δεν ανήκει στο δίκτυο NATURA 2000.
Ακολούθως, αφού μεταβήκαμε στην εν λόγω θέση, 

μετά από διαλογική συζήτηση και λάβαμε υπόψη όλα 
τα ανωτέρω, καταλήγουμε στα παρακάτω:

Η Επιτροπή δέχεται την πρόταση της Προέδρου για 
επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού της με α.α.π. 
154018/28.09.2018 διαπιστωτικής πράξης της παρ. 14 
και τον καθορισμό παραλίας στην εν λόγω θέση, όπως 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500, στο οποίο αποτυπώνεται η οριστική οριογραμμή 
του αιγιαλού και της παραλίας και συνοδεύει την πα-
ρούσα έκθεση, που εκπονήθηκε με τη συνδρομή του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της 

Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφε-

λών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, (λόγω 

της έλλειψης τεχνικών υπαλλήλων στην Κτηματική Θε-

σπρωτίας) επί των υποβάθρων για τη χάραξη αιγιαλού, 

σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001.

• Ο παρών καθορισμός αιγιαλού και παραλίας, μετά 

τη δημοσίευσής του σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-

βερνήσεως, θα εγγραφεί στο Μητρώο Καθορισμού της 

βάσης δεδομένων ΨΗΔΗΠΠΕΚ, για να προωθηθεί για 

δημοσιοποίηση στους πολίτες, στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου Οικονομικών.

Αποφασίζουμε:

Α. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού 

στη θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ», Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενί-

τσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, με κόκκινη πολυγωνική γραμμή, 

Αιγιαλό με στοιχεία κορυφών Κ1-Κ2-Κ3-...-Κ32-Κ33-Κ34, 

με το σημείο Κ1 να ταυτίζεται με το σημείο Α16 του όμο-

ρου καθορισμένου αιγιαλού, που δημοσιεύθηκε στο 

Δ΄159/1998, στη θέση «ΜΠΕΑΛΑ ΒΡΑΚΑ» Δ.Ε. Συβότων, 

Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας. Η διόρθωση 

αυτή του υφιστάμενου καθορισμένου αιγιαλού γίνεται 

λόγω του ανάγλυφου της περιοχής, λαμβάνοντας υπόψη 

και τα όρια της με α.α.π. 154018/28.09.2018 διαπιστωτι-

κής πράξης της παρ. 14 του παρόντος.

Β. Καθορίζουμε στη θέση «ΜΠΕΛΕ ΣΙΝΑ», Δ.Ε. Συβό-

των, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, την οριο-

γραμμή παραλίας, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή, σε 

απόσταση κυμαινόμενη από την οριογραμμή αιγιαλού, 

για την πρόσβαση των κατοίκων της περιοχής στο θα-

λάσσιο χώρο, με κορυφές Κ1΄-Κ2΄-Κ3΄...Κ23΄-Κ24΄-Κ25΄ 

με το σημείο Κ1΄να μην ταυτίζεται με το σημείο Α16΄, 

της όμορης καθορισμένης παραλίας που δημοσιεύθηκε 

στο Δ΄159/1998 στη θέση «ΜΠΕΛΛΑ ΒΡΑΚΑ».Δ.Ε. Συβό-

των, Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας, εφόσον θα 

επανακαθοριστεί η παραλία στην συγκεκριμένη θέση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί του 

διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ87.

- Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

Η παρούσα μετά την έκδοση της επικυρωτικής από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

θα αναρτηθεί μαζί με όλα τα στοιχεία του επανακαθορι-

σμού-καθορισμού στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οι-

κονομικών «https//: www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/

faces/homeShore».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10218 Τεύχος Δ’ 883/31.12.2020

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

Κ. ΚΑΨΑΝΗ

Τα Μέλη

Λ. ΓΙΑΝΑΚΟΣ
Σ. ΤΣΙΠΕΛΗΣ
ΣΤ. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ
Γ. ΤΖΟΒΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10219Τεύχος Δ’ 883/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10220 Τεύχος Δ’ 883/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10222 Τεύχος Δ’ 883/31.12.2020

*04008833112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


